
 Fibernät på landsbygden 

 

Varför fiber? 
Med fiber kan du välja någon/några, och utan problem samtidigt använda, följande tjänster: 

• Telefon med din nuvarande apparat och ditt gamla nummer. Kräver Internet, ca 2 Mbit/s. 
• Internet, olika abonnemang upp till 100 Mbit/s idag och högre i framtiden. Måste väljas. 
• TV inklusive HDTV, framtida 3D-TV och t ex ”video on demand”. Du väljer själv paket. 
• Trygghetslarm kommer också att använda denna teknik, liksom villalarm. 
• Framtida tjänster som vi idag inte riktigt kan förställa oss… 

Du delar inte hastigheten med någon annan, fibern går direkt till din fastighet. Fibern förläggs i mark 
och är därför väldigt driftsäker, t ex är den okänslig för åska. Elledningar kan grävas ner samtidigt. 

Varför inte någon annan teknik? 
• ADSL via telenätet: Kopparnätet är gammalt och olönsamt och kommer att avvecklas de 

närmaste åren. Då försvinner också din fasta telefon! 
• Trådlöst: Antal uppkopplade och avståndet från masten ger sjunkande hastighet. Kommande 

tekniker är för dyrt att bygga ut på landsbygden, därför att masterna måste stå väldigt tätt. 

Byanätsmodellen 
Ingen kommersiell operatör kommer att förse oss på landsbygden med ett bra nät – vi är inte 
lönsamma! Men vi erbjuds statliga bidrag om vi själva tar initiativet och bildar ekonomiska 
föreningar som bygger, äger och driver näten. Kommunbygderådet samordnar och kommunens 
”bredbandslots” hjälper till med alla komplicerade ansökningar, tillstånd och andra formaliteter. 
Som första steg tar vi in preliminära anmälningar för att kunna planera näten och beräkna slutlig 
kostnad. Om man accepterar denna, anmäler man sig definitivt och betalar sin insats/anslutnings-
avgift. När föreningen har tillräckligt antal anmälda upphandlas  grävning och byggande av näten. 
Du får bidrag med upp till 100% av kostnaden för grävning och läggning av tomrör som fibern sedan 
blåses in i. Detta är den absolut största kostnaden i fibernätet! För att få detta bidrag måste du vara 
med från början, annars får du betala hela kostnaden själv, kanske upp till 50,000 kr. 

Kostnad 
Anslutningskostnaden beror på hur många som anmäler sig – ju flera desto billigare. Vi har idag ett 
preliminärt minimipris på 8,000 kr inkl moms för själva fibern och tekniken. Detta kan bli något högre 
och det tillkommer också kostnad för grävning på egen tomt och för gemensamma kostnader som 
eventuellt inte täcks av bidrag om vi inte lyckas få hem 100% av dessa.  
Driftskostnaderna per månad beror på operatör, men ligger f n på ca 30–70 kr för telefon, 50–350 kr 
för 7–70 TV-kanaler, Internet 230–300 kr (10 Mbit/s) 300–400 kr (100 Mbit/s). Paket med Internet  + 
TV + telefon finns för  ca 300–500 kr/mån. Om föreningarna själva driftar systemen brukar avgifterna 
för vissa baspaket kunna bli lägre, men då höjs istället serviceavgiften till föreningen. 
Föreningen tar en årsavgift på t ex 100 kr/fastighet, plus en liten serviceavgift för administration, 
drift och ev lånekostnader – allt beroende på upplägget men troligen minst 50 kr/mån.  
Om man vill få del av bidragen men vänta med att utnyttja tjänsterna ansluter man fastigheten nu 
och aktiverar sedan nätet närhelst man önskar. Vi förhandlar också om möjliga säsongsabonnemang. 

Långsiktigt tänkande 
För att kunna behålla en levande landsbygd måste vi skapa goda förutsättningar för både boende 
och företagande. Ett modernt fibernät, med inbyggd möjlighet till framtida uppgradering, låter oss 
vara med i civilsamhället på samma villkor som de som bor i tätorterna – en demokratisk rättighet. 
På ålderns höst kan du också bo kvar med ett driftsäkert system för din trygghet, och du bäddar 
också för framtida generationer.  
Din fastighet ökar i värde och attraktion på marknaden – mångdubbelt den lilla insats som krävs för 
fiberanslutningen. Inom en snar framtid är fiber en lika självklar standard som el, vatten och avlopp 
när mäklaren varudeklarerar en fastighet!  

Utnyttja bidragen; gå med nu! 
KBRO / Hans Rosenlund  2012-08-30 
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